

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道9号湯山トンネル外警報設備工事
工事地名	鳥取県鳥取市福部町湯山地先～鳥取県鳥取市覚寺地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年9月	12) 設計年月	令和4年6月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 防災課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3076010007	14) 単価適用年月	2022年8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	460日間 自 令和4年9月17日 (当初) 至 令和5年12月20日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年7月5日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号湯山トンネル外警報設備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体)		式	1		77,528,600					
非常警報設備		式	1		77,528,600					
非常警報装置		式	1		57,184,600					
制御装置(TMC)	屋内自立型 AC200V	面	1	6,067,000	6,067,000					単-1号
副制御装置(TSC)	F型支柱取付型 AC460V (重耐塩地域)	面	2	4,731,000	9,462,000					単-2号
警報表示板	LED式(重耐塩地域)	面	2	5,653,000	11,306,000					単-3号
補助警報表示板	LED式 AC100V(重耐塩地域)	面	2	4,383,000	8,766,000					単-4号
押ボタン式通報装置	消火器一体型 AC100V	台	18	388,000	6,984,000					単-5号
押ボタン式通報装置	AC100V	台	20	140,000	2,800,000					単-6号
非常電話(坑内)	壁掛型 AC200V	台	11	461,000	5,071,000					単-7号
非常電話(屋外)	屋外用(支柱型)	台	1	529,000	529,000					単-8号
非常電話(屋外)	屋外用(橋梁部)	台	1	509,000	509,000					単-9号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号湯山トンネル外警報設備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
非常駐車帯・非常電話表示灯	LED式 AC100V	台	2	551,000	1,102,000					単-10号
非常電話案内板	反射式	面	62	37,000	2,294,000					単-11号
通報装置説明板		面	18	36,100	649,800					単-12号
通報装置説明板	取付台共	面	20	47,500	950,000					単-13号
誘導表示板	反射式	面	12	57,900	694,800					単-14号
無停電電源設備		式	1		20,344,000					
無停電電源装置	3φ3W 460V 20KVA(充電器盤+インバータ盤)	台	1	13,000,000	13,000,000					単-15号
制御弁式鉛蓄電池	(長寿命)MSE相当 400Ah(2V)	個	54	136,000	7,344,000					単-16号
機器単体費		式	1		77,528,600					
通信設備		式	1		78,643,738					
非常警報設備工 (湯山・覚寺トンネル)		式	1		74,547,118					
非常警報装置設置工		式	1		3,598,600					

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号湯山トンネル外警報設備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
制御装置設置 (夜間施工)	屋内自立型	面	1	338,300	338,300				単-17号
副制御装置設置 (夜間施工)	F型支柱取付型(機側操作盤含む)	面	2	197,500	395,000				単-18号
警報表示板設置 (夜間施工)	LED式	面	2	190,100	380,200				単-19号
補助警報表示板設置 (夜間施工)	LED式	面	2	148,500	297,000				単-20号
押ボタン式通報装置設置 (夜間施工)	I型 消火器一体型	台	18	36,710	660,780				単-21号
押ボタン式通報装置設置 (夜間施工)	II型	台	20	35,880	717,600				単-22号
非常電話(坑内)設置 (夜間施工)	壁掛型	台	11	18,320	201,520				単-23号
非常電話(屋外)設置 (夜間施工)	屋外用(支柱型)	台	1	18,320	18,320				単-24号
非常電話(屋外)設置 (夜間施工)	屋外用(橋梁部)	台	1	18,320	18,320				単-25号
非常駐車帯・非常電話表示灯設置 (夜間施工)	LED式 AC200V	台	2	60,040	120,080				単-26号
非常電話案内板設置 (夜間施工)	反射式	面	62	3,055	189,410				単-27号
通報装置説明板設置 (夜間施工)		面	38	3,055	116,090				単-28号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号湯山トンネル外警報設備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
誘導表示板設置 (夜間施工)	反射式	面	12	3,055	36,660					単-29号
CCTVカメラ(撤去品)設置 (夜間施工)		台	1	78,760	78,760					単-30号
輝度計受光部(撤去品)設置 (夜間施工)		台	2	15,280	30,560					単-31号
無停電電源設備設置工		式	1		356,054					
無停電電源装置設置 (夜間施工)	3φ3W 460V 20KVA(充電器盤+インバータ盤)	台	1	140,000	140,000					単-32号
蓄電池設置 (夜間施工)	(長寿命)MSE相当 400Ah(2V)	個	54	4,001	216,054					単-33号
支柱設置工		式	1		3,433,000					
起点側F型支柱設置 (夜間施工)	φ318.5×t6.9 L=6900 塗装	基	1	1,727,000	1,727,000					単-34号
終点側F型支柱設置 (夜間施工)	φ318.5×t6.9 L=6900 塗装	基	1	1,706,000	1,706,000					単-35号
配管・配線工		式	1		45,826,510					
配管配線工 (夜間施工)		式	1		45,671,742					内-1号
配管支持金具取付 (夜間施工)	L=100(SUS製)	個	26	5,092	132,392					単-36号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号湯山トンネル外警報設備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
配管支持金具取付 (夜間施工)	L=200(SUS製)	個	4	5,594	22,376			単-37号	
ボックス設置工		式	1		362,000				
ボックス設置 (夜間施工)	800×800×600(SUS)	個	2	181,000	362,000			単-38号	
非常警報装置撤去工		式	1		1,256,593				
制御装置撤去 (不使用) (夜間施工)	屋内自立型	面	1	55,800	55,800			単-39号	
副制御装置撤去 (不使用) (夜間施工)	屋外自立型	面	2	55,800	111,600			単-40号	
警報表示板撤去 (不使用) (夜間施工)		面	2	55,800	111,600			単-41号	
補助警報表示板撤去 (不使用) (夜間施工)		面	2	34,990	69,980			単-42号	
押ボタン式通報装置撤去 (不使用) (夜間施工)	I型 消火器一体型	台	18	13,970	251,460			単-43号	
押ボタン式通報装置撤去 (不使用) (夜間施工)	II型	台	20	13,550	271,000			単-44号	
非常電話(坑内)撤去 (不使用) (夜間施工)	壁掛型	台	10	9,158	91,580			単-45号	
非常電話(屋外)撤去 (不使用) (夜間施工)	屋外用(支柱型)	台	1	9,158	9,158			単-46号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号湯山トンネル外警報設備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
非常電話(屋外)撤去 (不使用) (夜間施工)	屋外用(橋梁部)	台	1	9,158	9,158			単-47号	
非常駐車帯・非常電話表示灯撤去 (不使用) (夜間施工)		台	2	18,890	37,780			単-48号	
非常電話案内板撤去 (不使用) (夜間施工)	反射式	面	64	1,527	97,728			単-49号	
通報装置説明板撤去 (不使用) (夜間施工)		面	20	1,527	30,540			単-50号	
誘導表示板撤去 (不使用) (夜間施工)	反射式	面	17	1,527	25,959			単-51号	
CCTVカメラ撤去 (再使用) (夜間施工)		台	1	52,690	52,690			単-52号	
輝度計受光部撤去 (再使用) (夜間施工)		台	2	15,280	30,560			単-53号	
無停電電源設備撤去工		式	1		156,214				
無停電電源装置撤去 (不使用) (夜間施工)	(既設)3φ3W 460V 20KVA(充電器盤+インバータ盤)	台	1	48,160	48,160			単-54号	
蓄電池撤去 (不使用) (夜間施工)	(既設)鉛蓄電池 400Ah(2V)	個	54	2,001	108,054			単-55号	
支柱撤去工		式	1		88,740				
F型支柱撤去 (不使用) (夜間施工)	既設	基	2	44,370	88,740			単-56号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号湯山トンネル外警報設備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
配管・配線撤去工		式	1		19,469,407					
配管配線撤去工 (不使用) (夜間施工)		式	1		19,469,407					内-2号
工場製品輸送工		式	1		133,500					
輸送工		式	1		133,500					
輸送(電気)	輸送(電気)	式	1		133,500					内-3号
仮設工		式	1		3,963,120					
交通管理工		式	1		3,963,120					
交通誘導警備員 交通誘導警備員A (夜間)		人日	42	23,160	972,720					単-57号
交通誘導警備員 交通誘導警備員B (夜間)		人日	168	17,800	2,990,400					単-58号
直接工事費		式	1		78,643,738					
共通仮設費		式	1		8,070,440					
共通仮設費		式	1		838,440					

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号湯山トンネル外警報設備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		57,440				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-4号	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		6,690			内-5号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		781,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,232,000				
純工事費		式	1		86,714,178				
現場管理費		式	1		34,679,000				
機器間接費		式	1		6,867,000				
技術者間接費		式	1		557,000				
機器管理費		式	1		6,310,000				
工事原価		式	1		128,260,178				
一般管理費等		式	1		21,251,222				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号湯山トンネル外警報設備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		227,040,000				
消費税相当額		式	1		22,704,000				
工事費計		式	1		249,744,000				

一式当たり内訳書

配管配線工

第 1号内訳書

(夜間施工)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ビット配線 CV3.5mm2-2C		m	61	1,504	91,744			WYB00011 単一 82号
ビット配線 CV5.5mm2-2C		m	21	1,569	32,949			WYB00013 単一 83号
ビット配線 CV8mm2-2C		m	24	1,644	39,456			WYB00009 単一 84号
ビット配線 CV14mm2-2C		m	19	1,815	34,485			WYB00007 単一 85号
ビット配線 CV22mm2-2C		m	7	2,055	14,385			WYB00005 単一 86号
ビット配線 FCPEV-S0.9-5P		m	54	1,615	87,210			WYB00016 単一 87号
ビット配線 FCPEV-S0.9-7P		m	22	1,661	36,542			WYB00014 単一 88号
ビット配線 FCPEV-S0.9-10P		m	14	1,727	24,178			WYB00010 単一 89号
ビット配線 FCPEV-S0.9-20P		m	18	1,983	35,694			WYB00006 単一 90号
ラック配線 CV3.5mm2-2C		m	125	2,329	291,125			WYB00008 単一 91号
ラック配線 FCPEV-S0.9-7P		m	250	2,486	621,500			WYB00012 単一 92号
ラック配線 IV3.5mm2		m	125	516	64,500			WYB00002 単一 93号

一式当たり内訳書

配管配線工

第 1号内訳書

(夜間施工)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線 CV3.5mm2-2C		m	4,550	1,840	8,372,000			WYB00027 単一 94号
管内配線 CV5.5mm2-2C		m	280	1,905	533,400			WYB00025 単一 95号
管内配線 CV8mm2-2C		m	2,290	1,980	4,534,200			WYB00023 単一 96号
管内配線 CV14mm2-2C		m	1,820	2,151	3,914,820			WYB00021 単一 97号
管内配線 CV22mm2-2C		m	347	2,391	829,677			WYB00019 単一 98号
管内配線 FCPEV-S0.9-5P		m	5,340	1,951	10,418,340			WYB00028 単一 99号
管内配線 FCPEV-S0.9-7P		m	3,300	1,997	6,590,100			WYB00024 単一 100号
管内配線 FCPEV-S0.9-10P		m	190	2,063	391,970			WYB00020 単一 101号
管内配線 FCPEV-S0.9-20P		m	2,290	2,319	5,310,510			WYB00022 単一 102号
管内配線 IV2mm2		m	411	401	164,811			WYB00032 単一 103号
管内配線 IV3.5mm2		m	2,130	424	903,120			WYB00030 単一 104号
管内配線 IV8mm2		m	2,260	829	1,873,540			WYB00026 単一 105号

一式当たり内訳書

配管配線工

第 1号内訳書

(夜間施工)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線 IV14mm2		m	15	925	13,875			WYB00017 単一 106号
ケーブル接続(Y分岐接続) 92-JB1(8mm2-2C)相当品		箇所	1	12,800	12,800			WYB00031 単一 107号
ケーブル接続(Y分岐接続) 92-JB1(14mm2-2C)相当品		箇所	12	14,030	168,360			WYB00018 単一 108号
ケーブル接続(Y分岐接続) 92-JB2(22mm2-2C)相当品		箇所	2	19,050	38,100			WYB00004 単一 109号
電線管敷設 厚鋼電線管 G2 8		m	43	4,953	212,979			WYB00033 単一 110号
電線管敷設 厚鋼電線管 G3 6		m	3	5,124	15,372			WYB00015 単一 111号
合 計					45,671,742			

一式当たり内訳書

配管配線撤去工
第 2号内訳書 (不使用)
(夜間施工)

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ビット配線撤去 CV3. 5mm2-2C		m	69	672	46, 368			WYB00045 単一 129号
ビット配線撤去 CV5. 5mm2-2C		m	24	672	16, 128			WYB00043 単一 130号
ビット配線撤去 CV8mm2-2C		m	7	672	4, 704			WYB00041 単一 131号
ビット配線撤去 CV14mm2-2C		m	31	672	20, 832			WYB00039 単一 132号
ビット配線撤去 CPEV-S0. 9-5P		m	66	672	44, 352			WYB00047 単一 133号
ビット配線撤去 CPEV-S0. 9-7P		m	22	672	14, 784			WYB00044 単一 134号
ビット配線撤去 CPEV-S0. 9-10P		m	14	672	9, 408			WYB00040 単一 135号
ビット配線撤去 CPEV-S0. 9-20P		m	14	672	9, 408			WYB00035 単一 136号
ラック配線撤去 CV3. 5mm2-2C		m	125	1, 085	135, 625			WYB00048 単一 137号
ラック配線撤去 CPEV-S0. 9-7P		m	250	1, 085	271, 250			WYB00042 単一 138号
ラック配線撤去 IV14mm2		m	125	443	55, 375			WYB00036 単一 139号
管内配線 CV3. 5mm2-2C		m	4, 780	840	4, 015, 200			WYB00056 単一 140号

一式当たり内訳書

配管配線撤去工
第 2号内訳書 (不使用)
(夜間施工)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線 CV5.5mm2-2C		m	2	840	1,680			WYB00054 単一 141号
管内配線 CV8mm2-2C		m	1,190	840	999,600			WYB00052 単一 142号
管内配線 CV14mm2-2C		m	3,360	840	2,822,400			WYB00050 単一 143号
管内配線撤去 CVV2mm2-20C		m	29	1,528	44,312			WYB00046 単一 144号
管内配線撤去 CPEV-S0.9-5P		m	5,330	840	4,477,200			WYB00059 単一 145号
管内配線撤去 CPEV-S0.9-7P		m	3,300	840	2,772,000			WYB00057 単一 146号
管内配線撤去 CPEV-S0.9-1OP		m	190	840	159,600			WYB00053 単一 147号
管内配線撤去 CPEV-S0.9-2OP		m	2,270	840	1,906,800			WYB00049 単一 148号
管内配線撤去 IV3.5mm2		m	28	183	5,124			WYB00058 単一 149号
管内配線撤去 IV5.5mm2		m	355	183	64,965			WYB00051 単一 150号
管内配線撤去 IV14mm2		m	4,380	351	1,537,380			WYB00037 単一 151号
電線管撤去 厚鋼電線管 G28		m	16	2,182	34,912			WYB00061 単一 152号

一式当たり内訳書

輸送(電気)

第 3号内訳書

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費(電気)	133500円/台	台	1	133,500	133,500			WE100800 単一 153号
合計					133,500			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		50,750			WYB00055 単一 156号
合 計					50,750			

1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	制御装置(TMC)	屋内自立型 AC200V	単位	面	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	制御装置(TMC)屋内自立型	操作部	組	1	377,000	377,000		
	制御装置(TMC)屋内自立型	制御部	組	1	1,220,000	1,220,000		
	制御装置(TMC)屋内自立型	伝送部	組	1	1,530,000	1,530,000		
	制御装置(TMC)屋内自立型	筐体	組	1	2,570,000	2,570,000		
	制御装置(TMC)屋内自立型	事故・火災信号出力機能	組	1	70,000	70,000		
	制御装置(TMC)屋内自立型	補助警報表示板接続機能	組	1	300,000	300,000		
	計					6,067,000		
	単価					6,067,000	円/面	

1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	副制御装置(TSC)	F型支柱取付型 AC460V(重耐塩地域)	単位	面	数量	1	単価	4,731,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副制御装置		制御部	組	1	1,220,000	1,220,000		
副制御装置		事故信号出力部	組	1	70,000	70,000		
機側操作盤		操作部	組	1	377,000	377,000		
機側操作盤		電源部	組	1	2,330,000	2,330,000		
機側操作盤		筐体(重耐塩地域)	組	1	550,000	550,000		
機側操作盤		寒冷地用保温機能	組	1	184,000	184,000		
計						4,731,000		
単価						4,731,000	円/面	

1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	警報表示板	LED式(重耐塩地域)	単位	面	数量	1	単価	5,653,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警報表示板		表示部(LED)	組	1	3,140,000	3,140,000		
警報表示板		点滅灯(LED灯)	組	1	65,500	65,500		
警報表示板		警報音発生装置	組	1	55,100	55,100		
警報表示板		筐体(重耐塩地域)	組	1	1,750,000	1,750,000		
警報表示板		積雪地用融雪機能	組	1	251,000	251,000		
警報表示板		積雪防止機能(重耐塩地域)	組	1	391,000	391,000		
	計					5,652,600		
	単価					5,653,000	円/面	

1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	補助警報表示板	LED式 AC100V(重耐塩地域)	単位	面	数量	1	単価	4,383,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補助警報表示板	表示部(LED)	組	1	1,970,000	1,970,000			
補助警報表示板	点滅灯(LED灯)	組	1	65,500	65,500			
補助警報表示板	警報音発生装置	組	1	55,100	55,100			
補助警報表示板	操作部	組	1	199,000	199,000			
補助警報表示板	電源部	組	1	793,000	793,000			
補助警報表示板	筐体(重耐塩地域)	組	1	988,000	988,000			
補助警報表示板	積雪地用融雪機能	組	1	184,000	184,000			
補助警報表示板	積雪防止機能(重耐塩地域)	組	1	128,000	128,000			
計						4,382,600		
単価						4,383,000	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	押ボタン式通報装置	消火器一体型 AC100V	単位	台	数量		単価	
					1			388,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	押ボタン式通報装置	I形(筐体取付枠なし)	台	1	369,000	369,000		
	消火器	ABC粉末 6kg 蓄圧式	本	2	9,490	18,980		
	計					387,980		
	単価					388,000	円/台	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	押ボタン式通報装置	AC100V	単位	台	数量		単価	
					1			140,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	押ボタン式通報装置	II形(筐体取付枠なし)	台	1	140,000	140,000		
	計					140,000		
	単価					140,000	円/台	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一7号	非常電話(坑内)	壁掛型 AC200V	単位	台	数量		単価	
						1		461,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常電話機		SPCC t1.6以上	台	1	169,000	169,000		
非常電話収納箱		筐体 SUS304 t1.5以上	台	1	292,000	292,000		
計						461,000		
単価						461,000	円/台	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一8号	非常電話(屋外)	屋外用(支柱型)	単位	台	数量		単価	
						1		529,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常電話機		SPCC t1.6以上	台	1	169,000	169,000		
非常電話収納箱		屋外用(支柱型)	台	1	360,000	360,000		
計						529,000		
単価						529,000	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-9号	非常電話(屋外)	屋外用(橋梁部)	単位	台	数量		1	単価	509,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	非常電話機	SPCC t1.6以上	台	1	169,000	169,000			
	非常電話収納箱	屋外用(橋梁部)	台	1	340,000	340,000			
	計					509,000			
	単価					509,000	円/台		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-10号	非常駐車帯・非常電話表示灯	LED式 AC100V	単位	台	数量		1	単価	551,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	非常駐車帯・非常電話表示灯	筐体 SUS304 t1.2以上	台	1	551,000	551,000			
	計					551,000			
	単価					551,000	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	非常電話案内板	反射式	単位	面	数量	1	単価	37,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非常電話案内板	反射式	面	1	37,000	37,000		
	計					37,000		
	単価					37,000	円/面	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	通報装置説明板		単位	面	数量	1	単価	36,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通報装置説明板		面	1	36,100	36,100		
	計					36,100		
	単価					36,100	円/面	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-13号	通報装置説明板	取付台共	単位	面	数量		1	単価	47,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
通報装置説明板			面	1	36,100	36,100			
通報装置説明板		取付台(SUS304)	台	1	11,400	11,400			
計						47,500			
単価						47,500	円/面		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-14号	誘導表示板	反射式	単位	面	数量		1	単価	57,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
誘導表示板		反射式	面	1	57,900	57,900			
計						57,900			
単価						57,900	円/面		

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-15号	無停電電源装置	3φ3W 460V 20KVA(充電器盤+インバータ盤)	単位	台	数量	1	単価	13,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無停電電源装置		3φ3W 460V 20KVA (充電器盤+インバータ盤)	台	1	13,000,000	13,000,000		
計						13,000,000		
単価						13,000,000	円/台	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-16号	制御弁式鉛蓄電池	(長寿命)MSE相当 400Ah(2V)	単位	個	数量	1	単価	136,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御弁式鉛蓄電池		(長寿命)MSE相当 400Ah(2V)	個	1	136,000	136,000		
計						136,000		
単価						136,000	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-17号	制御装置設置 (夜間施工)	屋内自立型	単位	面	数量		1	単価	338,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
非常警報制御装置据付		主制御機 新設 補正なし	面	1	111,600	111,600	WE223103 単一 59号		
非常警報制御装置調整		主制御装置 補正なし	面	1	226,700	226,700	WE223203 単一 60号		
計						338,300			
単価						338,300	円/面		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-18号	副制御装置設置 (夜間施工)	F型支柱取付型(機側操作盤含む)	単位	面	数量		1	単価	197,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
非常警報制御装置据付		副制御機 新設 補正なし	面	1	111,600	111,600	WE223103 単一 61号		
非常警報制御装置調整		副制御装置 補正なし	面	1	85,890	85,890	WE223203 単一 62号		
計						197,490			
単価						197,500	円/面		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-19号	警報表示板設置 (夜間施工)	LED式	単位	面	数量		単価	190,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非常警報制御装置据付	警報表示盤 新設 補正なし	面	1	111,600	111,600	WE223103	単一 63号
	非常警報制御装置調整	警報表示板 補正なし	面	1	78,480	78,480	WE223203	単一 64号
	計					190,080		
	単価					190,100	円/面	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-20号	補助警報表示板設置 (夜間施工)	LED式	単位	面	数量		単価	148,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助警報表示板据付	新設 補正なし 割増なし(トラックレン)	面	1	69,990	69,990	WYB00003	単一 65号
	補助警報表示板調整	補正なし	面	1	78,480	78,480	WYB00001	単一 66号
	計					148,470		
	単価					148,500	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-21号	押ボタン式通報装置設置 (夜間施工)	I型 消火器一体型	単位	台	数量	1	単価	36,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
通報装置・非常警報付属設備取付1	押しボタン式通報装置 新設 補正なし	台	1	27,100	27,100	WE223104	単一	67号
通報装置調整	押しボタン通報装置 補正なし	台	1	8,780	8,780	WE223202	単一	68号
通報装置・非常警報付属設備取付1	消火器 新設 補正なし	台	1	488	488	WE223104	単一	69号
通報装置・非常警報付属設備取付1	消火器 新設 補正あり	台	1	341	341	WE223104	単一	70号
計					36,709			
単価					36,710		円/台	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一22号	押ボタン式通報装置設置 (夜間施工)	II型	単位	台	数量	1	単価	35,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付1		押しボタン式通報装置 新設 補正なし	台	1	27,100	27,100	WE223104 単一 67号	
通報装置調整		押しボタン通報装置 補正なし	台	1	8,780	8,780	WE223202 単一 68号	
計						35,880		
単価						35,880	円/台	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一23号	非常電話(坑内)設置 (夜間施工)	壁掛型	単位	台	数量	1	単価	18,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付1		非常電話機 新設 補正なし	台	1	18,320	18,320	WE223104 単一 71号	
計						18,320		
単価						18,320	円/台	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一24号	非常電話(屋外)設置 (夜間施工)	屋外用(支柱型)	単位	台	数量		単価	18,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付1		非常電話機 新設 補正なし	台	1	18,320	18,320	WE223104	単一 71号
計						18,320		
単価						18,320	円/台	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一25号	非常電話(屋外)設置 (夜間施工)	屋外用(橋梁部)	単位	台	数量		単価	18,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付1		非常電話機 新設 補正なし	台	1	18,320	18,320	WE223104	単一 71号
計						18,320		
単価						18,320	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-26号	非常駐車帯・非常電話表示灯設置 (夜間施工)	LED式 AC200V	単位	台	数量	1	単価	60,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
通報装置・非常警報付属設備取付2	誘導表示板 新設 補正なし	面	1	19,850	19,850	WE223105 単- 72号		
非常駐車帯・非常電話表示灯取付脚	溶融亜鉛メッキ	kg	17	1,310	22,270			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	2	8,960	17,920	単- 73号		
計					60,040			
単価					60,040	円/台		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一27号	非常電話案内板設置 (夜間施工)	反射式	単位	面	数量		単価	3,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通報装置・非常警報付属設備取付2	非常電話案内板 新設 補正なし	面	1	3,055	3,055	WE223105 単一 74号	
	計					3,055		
	単価					3,055	円/面	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一28号	通報装置説明板設置 (夜間施工)		単位	面	数量		単価	3,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通報装置・非常警報付属設備取付2	非常電話案内板 新設 補正なし	面	1	3,055	3,055	WE223105 単一 74号	
	計					3,055		
	単価					3,055	円/面	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-29号	誘導表示板設置 (夜間施工)	反射式	単位	面	数量		単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付2		非常電話案内板 新設 補正なし	面	1	3,055	3,055	WE223105 単一 74号	
計						3,055		
単価						3,055	円/面	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-30号	CCTVカメラ(撤去品)設置 (夜間施工)		単位	台	数量		単価	78,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		カメラ装置 新設 補正なし	台	1	52,690	52,690	WE430100 単一 75号	
CCTV装置調整		カメラ装置 補正なし	台	1	26,070	26,070	WE430200 単一 76号	
計						78,760		
単価						78,760	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-31号	輝度計受光部(撤去品)設置 (夜間施工)		単位	台	数量		1	単価 15,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取付(トンネル用受光部)	受光部 新設	台	1	15,280	15,280	WE210701 単- 77号	
	計					15,280		
	単価					15,280	円/台	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-32号	無停電電源装置設置 (夜間施工)	3φ3W 460V 20KVA(充電器盤+インバータ盤)	単位	台	数量		1	単価 140,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無停電電源装置据付	新設 補正なし	台	1	96,310	96,310	WE205301 単- 78号	
	無停電電源装置調整	補正なし	台	1	43,630	43,630	WE205303 単- 79号	
	計					139,940		
	単価					140,000	円/台	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-33号	蓄電池設置 (夜間施工)	(長寿命)MSE相当 400Ah(2V)	単位	個	数量		単価	4,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓄電池据付		400Ah以下 新設	セル	1	4,001	4,001	WE205600	単一 80号
計						4,001		
単価						4,001	円/個	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-34号	起点側F型支柱設置 (夜間施工)	φ318.5×t6.9 L=6900 塗装	単位	基	数量		単価	1,727,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 1基 無 有	基	1	76,360	76,360	WB812120	単一 81号
起点, 終点側F型支柱		φ318.5×t10.3 L=6950 塗装仕上げ	k g	1,025	1,610	1,650,250		
計						1,726,610		
単価						1,727,000	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-35号	終点側F型支柱設置 (夜間施工)	φ318.5×t6.9 L=6900 塗装	単位	基	数量		単価	1,706,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置(片持式)	400kg以上/基 不要 1基 無 有	基	1	76,360	76,360	単一	81号
	起点,終点側F型支柱	φ318.5×t10.3 L=6950 塗装仕上げ	kg	1,012	1,610	1,629,320		
	計					1,705,680		
	単価					1,706,000	円/基	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-36号	配管支持金具取付 (夜間施工)	L=100(SUS製)	単位	個	数量		単価	5,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	4,584	4,584	単一	112号
	クランプベース	KB-MA(SUS製)	個	1	508	508		
	計					5,092		
	単価					5,092	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-37号	配管支持金具取付 (夜間施工)	L=200(SUS製)	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	4,584	4,584	WE124400	単-	112号
クランプベース	KB-200A(SUS製)	個	1	1,010	1,010			
計					5,594			
単価					5,594		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-38号	プルボックス設置 (夜間施工)	800×800×600 (SUS)	単位	個	数量	1	単価	181,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プルボックス設置	各種 新設 80cm 80cm 60cm	個	1	33,610	33,610	WE122300	単- 113号	
プルボックス	800×800×600 (SUS)	個	1	146,200	146,200			
アンカーボルト	M10×70L (SUS)	本	4	279	1,116			
計					180,926			
単価					181,000		円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-39号	制御装置撤去 (不使用) (夜間施工)	屋内自立型	単位	面	数量		単価	55,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非常警報制御装置据付	主制御機 撤去(不使用) 補正なし	面	1	55,800	55,800	WE223103	単- 114号
	計					55,800		
	単価					55,800	円/面	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-40号	副制御装置撤去 (不使用) (夜間施工)	屋外自立型	単位	面	数量		単価	55,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非常警報制御装置据付	副制御機 撤去(不使用) 補正なし	面	1	55,800	55,800	WE223103	単- 115号
	計					55,800		
	単価					55,800	円/面	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一41号	警報表示板撤去 (不使用) (夜間施工)		単位	面	数量		単価	55,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非常警報制御装置据付	警報表示盤 撤去(不使用) 補正なし	面	1	55,800	55,800	WE223103 単一 116号	
	計					55,800		
	単価					55,800	円/面	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一42号	補助警報表示板撤去 (不使用) (夜間施工)		単位	面	数量		単価	34,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助警報表示板撤去	撤去(不使用) 補正なし 割増なし(トラックレーン)	面	1	34,990	34,990	WYB00034 単一 117号	
	計					34,990		
	単価					34,990	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単一43号	名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	摘要
	押ボタン式通報装置撤去 (不使用) (夜間施工)	I型 消火器一体型					1	13,970
	通報装置・非常警報付属設備取付1	押しボタン式通報装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	13,550	13,550		WE223104 単一 118号
	通報装置・非常警報付属設備取付1	消火器 撤去(不使用) 補正なし	台	1	244	244		WE223104 単一 119号
	通報装置・非常警報付属設備取付1	消火器 撤去(不使用) 補正あり	台	1	170	170		WE223104 単一 120号
	計						13,964	
	単価						13,970	円/台

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単一44号	押ボタン式通報装置撤去 (不使用) (夜間施工)	II型	単位	台	数量	1	単価	13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付1		押しボタン式通報装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	13,550	13,550	WE223104 単一 118号	
計						13,550		
単価						13,550	円/台	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単一45号	非常電話(坑内)撤去 (不使用) (夜間施工)	壁掛型	単位	台	数量	1	単価	9,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付1		非常電話機 撤去(不使用) 補正なし	台	1	9,158	9,158	WE223104 単一 121号	
計						9,158		
単価						9,158	円/台	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単一46号	非常電話(屋外)撤去 (不使用) (夜間施工)	屋外用(支柱型)	単位	台	数量	1	単価	9,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付1		非常電話機 撤去(不使用) 補正なし	台	1	9,158	9,158	WE223104 単一 121号	
計						9,158		
単価						9,158	円/台	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単一47号	非常電話(屋外)撤去 (不使用) (夜間施工)	屋外用(橋梁部)	単位	台	数量	1	単価	9,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付1		非常電話機 撤去(不使用) 補正なし	台	1	9,158	9,158	WE223104 単一 121号	
計						9,158		
単価						9,158	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一48号	非常駐車帯・非常電話表示灯撤去 (不使用) (夜間施工)		単位	台	数量		単価	18,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通報装置・非常警報付属設備取付2	誘導表示板 撤去(不使用) 補正なし	面	1	9,922	9,922	WE223105 単一 122号	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	8,960	8,960	単一 73号	
	計					18,882		
	単価					18,890	円/台	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一49号	非常電話案内板撤去 (不使用) (夜間施工)	反射式	単位	面	数量		単価	1,527
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通報装置・非常警報付属設備取付2	非常電話案内板 撤去(不使用) 補正なし	面	1	1,527	1,527	WE223105 単一 123号	
	計					1,527		
	単価					1,527	円/面	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-50号	通報装置説明板撤去 (不使用) (夜間施工)		単位	面	数量		単価	1,527
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通報装置・非常警報付属設備取付2	非常電話案内板 撤去(不使用) 補正なし	面	1	1,527	1,527	WE223105 単- 123号	
	計					1,527		
	単価					1,527	円/面	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-51号	誘導表示板撤去 (不使用) (夜間施工)	反射式	単位	面	数量		単価	1,527
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通報装置・非常警報付属設備取付2	非常電話案内板 撤去(不使用) 補正なし	面	1	1,527	1,527	WE223105 単- 123号	
	計					1,527		
	単価					1,527	円/面	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-52号	CCTVカメラ撤去 (再使用) (夜間施工)		単位	台	数量		単価	52,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CCTV装置据付	カメラ装置 撤去(再使用) 補正なし	台	1	52,690	52,690	WE430100 単- 124号	
	計					52,690		
	単価					52,690	円/台	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-53号	輝度計受光部撤去 (再使用) (夜間施工)		単位	台	数量		単価	15,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取付 (トンネル用受光部)	受光部 撤去(再使用)	台	1	15,280	15,280	WE210701 単- 125号	
	計					15,280		
	単価					15,280	円/台	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単-54号	無停電電源装置撤去 (不使用) (夜間施工)	(既設)3φ3W 460V 20KVA(充電器盤+インバータ盤)	単位	台	数量	1	単価	48,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無停電電源装置据付		撤去(不使用) 補正なし	台	1	48,160	48,160	WE205301 単- 126号	
計						48,160		
単価						48,160	円/台	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単-55号	蓄電池撤去 (不使用) (夜間施工)	(既設)鉛蓄電池 400Ah(2V)	単位	個	数量	1	単価	2,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓄電池据付		400Ah以下 撤去(不使用)	セル	1	2,001	2,001	WE205600 単- 127号	
計						2,001		
単価						2,001	円/個	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-56号	F型支柱撤去 (不使用) (夜間施工)	既設	単位	基	数量	1	単価	44,370
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 1基 無 有		基	1	44,370	44,370	WB812200 単- 128号
計							44,370	
単価							44,370	円/基

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-57号	交通誘導警備員 交通誘導警備員A (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	23,160
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A				人日	1	23,160	23,160	WB010211 単- 154号
計							23,160	
単価							23,160	円/人日

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-58号	交通誘導警備員 交通誘導警備員B (夜間)		単位	人日	数量		単価	
					1			17,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	17,800	17,800	WB010212 単- 155号	
	計					17,800		
	単価					17,800	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-59号	非常警報制御装置据付	主制御機 新設 補正なし	単位	面	数量	1	単価	111,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.5	52,132	26,066			
電工		人	2	30,555	61,110			
普通作業員		人	1	24,412	24,412			
諸雑費（まるめ）		式	1		12			
計					111,600			
単価					111,600	円/面		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-60号	非常警報制御装置調整	主制御装置 補正なし	単位	面	数量	1	単価	226,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	3	52,132	156,396			
電気通信技術員		人	2	35,122	70,244			
諸雑費（まるめ）		式	1		60			
計					226,700			
単価					226,700		円/面	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-61号	非常警報制御装置据付	副制御機 新設 補正なし	単位	面	数量	1	単価	111,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	52,132	26,066		
	電工		人	2	30,555	61,110		
	普通作業員		人	1	24,412	24,412		
	諸雑費（まるめ）		式	1		12		
	計					111,600		
	単価					111,600	円/面	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-62号	非常警報制御装置調整	副制御装置 補正なし	単位	面	数量	1	単価	85,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.3	52,132	15,639		
	電気通信技術員		人	2	35,122	70,244		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					85,890		
	単価					85,890	円/面	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-63号	非常警報制御装置据付	警報表示盤 新設 補正なし	単位	面	数量	1	単価	111,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.5	52,132	26,066			
電工		人	2	30,555	61,110			
普通作業員		人	1	24,412	24,412			
諸雑費（まるめ）		式	1		12			
計					111,600			
単価					111,600		円/面	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-64号	非常警報制御装置調整	警報表示板 補正なし	単位	面	数量	1	単価	78,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	52,132	52,132		
電気通信技術員			人	0.75	35,122	26,341		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						78,480		
単価						78,480	円/面	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-65号	補助警報表示板据付	新設 補正なし 割増なし(トラックレーン)	単位	面	数量		単価	
					1			69,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面凍結検知装置据付		表示装置 新設 補正なし 割増なし						WE226101
			台	1	69,990	69,990		単- 158号
	計					69,990		
	単価					69,990		円/面

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-66号	補助警報表示板調整	補正なし	単位	面	数量		単価	
					1			78,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面凍結検知装置調整		表示装置 補正なし						WE226201
			台	1	78,480	78,480		単- 159号
	計					78,480		
	単価					78,480		円/面

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-67号	通報装置・非常警報付属設備取付1	押しボタン式通報装置 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	27,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術員		人	0.25	35,122	8,780			
電工		人	0.2	30,555	6,111			
普通作業員		人	0.5	24,412	12,206			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					27,100			
単価					27,100	円/台		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-68号	通報装置調整	押しボタン通報装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価 8,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0.25	35,122	8,780	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,780	
単価						8,780	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-69号	通報装置・非常警報付属設備取付1	消火器 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.02	24,412	488	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						488	
単価						488	円/台

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-70号	通報装置・非常警報付属設備取付1	消火器 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.014	24,412	341		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					341		
	単価					341	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002500

単一71号	通報装置・非常警報付属設備取付1	非常電話機 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	18,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	30,555	6,111		
普通作業員			人	0.5	24,412	12,206		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						18,320		
単価						18,320	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-72号	通報装置・非常警報付属設備取付2	誘導表示板 新設 補正なし	単位	面	数量	1	単価	19,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.25	30,555	7,638			
普通作業員		人	0.5	24,412	12,206			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					19,850			
単価					19,850	円/面		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-73号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	8,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.2	28,350	5,670			
軽油	1. 2号	L	4.2	143	600			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690	2,690			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					8,960			
単価					8,960	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-74号	通報装置・非常警報付属設備取付2	非常電話案内板 新設 補正なし	単位	面	数量		単価	
						1		3,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.1	30,555	3,055		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,055		
単価						3,055	円/面	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-75号	CCTV装置据付	カメラ装置 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		52,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	35,122	52,683		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						52,690		
単価						52,690	円/台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500	
単-76号	CCTV装置調整	カメラ装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価	26,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	52,132	26,066		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						26,070		
単価						26,070	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500	
単-77号	自動点滅器取付（トンネル用受光部）	受光部 新設	単位	台	数量	1	単価	15,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	30,555	15,277		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						15,280		
単価						15,280	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単一78号	無停電電源装置据付	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	96,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	52,132	26,066		
電工			人	1.5	30,555	45,832		
普通作業員			人	1	24,412	24,412		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						96,310		
単価						96,310	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-79号	無停電電源装置調整	補正なし	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	52,132	26,066		
	電気通信技術員		人	0.5	35,122	17,561		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					43,630		
	単価					43,630	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単一80号	蓄電池据付	400Ah以下 新設	単位	セル	数量	10	単価	4,001
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術員		人	0.4	35,122	14,048			
電工		人	0.53	30,555	16,194			
普通作業員		人	0.4	24,412	9,764			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					40,010			
単価					4,001		円/セル	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-81号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 1基 無 有	単位	基	数量	1	単価	76,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	76,356	76,356		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					76,360		
	単価					76,360	円/基	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-82号	ピット配線 CV3.5mm2-2C		単位	m	数量	1	単価	1,504
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	ピット配線 20mm以下 新設	m	1	1,345	1,345	WE114000 単- 160号	
	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	m	1	159	159	WE500500 単- 161号	
	計					1,504		
	単価					1,504	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-83号	ピット配線 CV5.5mm2-2C		単位	m	数量		単価	
					1			1,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 新設					WE114000	
			m	1	1,345	1,345	単- 160号	
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 5.5mm2 2心					WE500500	
			m	1	224	224	単- 162号	
計						1,569		
単価						1,569	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-84号	ピット配線 CV8mm2-2C		単位	m	数量		単価	
					1			1,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 新設					WE114000	
			m	1	1,345	1,345	単- 160号	
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 8mm2 2心					WE500500	
			m	1	299	299	単- 163号	
計						1,644		
単価						1,644	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-85号	ピット配線 CV14mm2-2C		単位	m	数量		単価	
					1			1,815
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 新設						WE114000
			m	1		1,345	1,345	単- 160号
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 14mm2 2心						WE500500
			m	1		470	470	単- 164号
計							1,815	
単価							1,815	円/m

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-86号	ピット配線 CV22mm2-2C		単位	m	数量		単価	
					1			2,055
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 新設						WE114000
			m	1		1,345	1,345	単- 160号
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 22mm2 2心						WE500500
			m	1		710	710	単- 165号
計							2,055	
単価							2,055	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-87号	ピット配線 FCPEV-S0.9-5P		単位	m	数量		単価	1,615
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	ピット配線 20mm以下 新設	m	1	1,345	1,345	WE114000 単- 160号	
	FCPEV-Sケーブル（銅テープ）	FCPEV-S 0.9mm 5対	m	1	270	270	WE501500 単- 166号	
	計					1,615		
	単価					1,615	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-88号	ピット配線 FCPEV-S0.9-7P		単位	m	数量		単価	1,661
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	ピット配線 20mm以下 新設	m	1	1,345	1,345	WE114000 単- 160号	
	FCPEV-Sケーブル（銅テープ）	FCPEV-S 0.9mm 7対	m	1	316	316	WE501500 単- 167号	
	計					1,661		
	単価					1,661	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-89号	ピット配線 FCPEV-S0.9-10P		単位	m	数量		単価	
					1			1,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 新設					WE114000	
			m	1	1,345	1,345	単- 160号	
FCPEV-Sケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.9mm 10対					WE501500	
			m	1	382	382	単- 168号	
計						1,727		
単価						1,727	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-90号	ピット配線 FCPEV-S0.9-20P		単位	m	数量		単価	
					1			1,983
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 新設					WE114000	
			m	1	1,345	1,345	単- 160号	
FCPEV-Sケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.9mm 20対					WE501500	
			m	1	638	638	単- 169号	
計						1,983		
単価						1,983	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-91号	ラック配線 CV3.5mm2-2C		単位	m	数量		1	単価 2,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり						WE115000
			m	1	2,170	2,170		単- 170号
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 3.5mm2 2心						WE500500
			m	1	159	159		単- 161号
計							2,329	
単価							2,329	円/m

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-92号	ラック配線 FCPEV-S0.9-7P		単位	m	数量		1	単価 2,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり						WE115000
			m	1	2,170	2,170		単- 170号
FCPEV-Sケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.9mm 7対						WE501500
			m	1	316	316		単- 167号
計							2,486	
単価							2,486	円/m

参考資料（１）

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-93号	ラック配線 IV3.5mm2		単位	m	数量		1	単価	516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 5mm以下 新設 抱縛あり							WE115000
			m	1	458.4	458			単- 171号
I V電線（600Vビニル絶縁電線）		IV 3.5mm2							WE500100
			m	1	58	58			単- 172号
計									516
単価									516 円/m

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-94号	管内配線 CV3.5mm2-2C		単位	m	数量		1	単価	1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設							WE114000
			m	1	1,681	1,681			単- 173号
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 3.5mm2 2心							WE500500
			m	1	159	159			単- 161号
計									1,840
単価									1,840 円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-95号	管内配線 CV5.5mm2-2C		単位	m	数量		単価	
					1			1,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設					WE114000	
			m	1	1,681	1,681	単- 173号	
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 5.5mm2 2心					WE500500	
			m	1	224	224	単- 162号	
計							1,905	
単価							1,905	円/m

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-96号	管内配線 CV8mm2-2C		単位	m	数量		単価	
					1			1,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設					WE114000	
			m	1	1,681	1,681	単- 173号	
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 8mm2 2心					WE500500	
			m	1	299	299	単- 163号	
計							1,980	
単価							1,980	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-97号	管内配線 CV14mm2-2C		単位	m	数量		単価	
					1			2,151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設					WE114000	
			m	1	1,681	1,681	単- 173号	
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 14mm2 2心					WE500500	
			m	1	470	470	単- 164号	
計						2,151		
単価						2,151	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-98号	管内配線 CV22mm2-2C		単位	m	数量		単価	
					1			2,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設					WE114000	
			m	1	1,681	1,681	単- 173号	
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 22mm2 2心					WE500500	
			m	1	710	710	単- 165号	
計						2,391		
単価						2,391	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-99号	管内配線 FCPEV-S0.9-5P		単位	m	数量		単価	
					1			1,951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設					WE114000	
			m	1	1,681	1,681	単- 173号	
FCPEV-Sケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.9mm 5対					WE501500	
			m	1	270	270	単- 166号	
計						1,951		
単価						1,951	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-100号	管内配線 FCPEV-S0.9-7P		単位	m	数量		単価	
					1			1,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設					WE114000	
			m	1	1,681	1,681	単- 173号	
FCPEV-Sケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.9mm 7対					WE501500	
			m	1	316	316	単- 167号	
計						1,997		
単価						1,997	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-101号	管内配線 FCPEV-S0.9-10P		単位	m	数量		単価	
					1			2,063
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						WE114000
			m	1		1,681	1,681	単- 173号
FCPEV-Sケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.9mm 10対						WE501500
			m	1		382	382	単- 168号
計							2,063	
単価							2,063	円/m

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-102号	管内配線 FCPEV-S0.9-20P		単位	m	数量		単価	
					1			2,319
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						WE114000
			m	1		1,681	1,681	単- 173号
FCPEV-Sケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.9mm 20対						WE501500
			m	1		638	638	単- 169号
計							2,319	
単価							2,319	円/m

参考資料（１）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-103号	管内配線 IV2mm2		単位	m	数量		単価	
					1			401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設					WE114000	
			m	1	366.7	366	単- 174号	
I V電線（600Vビニル絶縁電線）		IV 2.0mm2					WE500100	
			m	1	35	35	単- 175号	
計							401	
単価							401	円/m

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-104号	管内配線 IV3.5mm2		単位	m	数量		単価	
					1			424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設					WE114000	
			m	1	366.7	366	単- 174号	
I V電線（600Vビニル絶縁電線）		IV 3.5mm2					WE500100	
			m	1	58	58	単- 172号	
計							424	
単価							424	円/m

参考資料（１）

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-105号	管内配線 IV8mm2		単位	m	数量		1	単価	829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設							WE114000
			m	1	702.8	702			単- 176号
I V電線（600Vビニル絶縁電線）		IV 8mm2							WE500100
			m	1	127	127			単- 177号
計									829
単価									829 円/m

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-106号	管内配線 IV14mm2		単位	m	数量		1	単価	925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設							WE114000
			m	1	702.8	702			単- 176号
I V電線（600Vビニル絶縁電線）		IV 14mm2							WE500100
			m	1	223	223			単- 178号
計									925
単価									925 円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-107号	ケーブル接続(Y分岐接続) 92-JB1(8mm2-2C)相当品		単位	箇所	数量			
					1		12,800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低圧電力ケーブル接続処理		8mm2×3C以下 2心	箇所	1	4,888	4,888	WE123201	
ケーブルY分岐接続材		92-JB1(8mm2-2C)相当品	組	1	7,920	7,920	単- 179号	
計						12,808		
単価						12,800	円/箇所	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-108号	ケーブル接続(Y分岐接続) 92-JB1(14mm2-2C)相当品		単位	箇所	数量			
					1		14,030	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低圧電力ケーブル接続処理		14mm2×3C以下 2心	箇所	1	6,111	6,111	WE123201	
ケーブルY分岐接続材		92-JB1(14mm2-2C)相当品	組	1	7,920	7,920	単- 180号	
計						14,031		
単価						14,030	円/箇所	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-109号	ケーブル接続(Y分岐接続) 92-JB2(2mm2-2C)相当品		単位	箇所	数量		1	単価 19,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低圧電力ケーブル接続処理		22mm2×3C以下 2心	箇所	1	8,555	8,555	WE123201 単- 181号	
ケーブルY分岐接続材		92-JB2(22mm2-2C)相当品	組	1	10,500	10,500		
計						19,055		
単価						19,050	円/箇所	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-110号	電線管敷設 厚鋼電線管 G28		単位	m	数量		1	単価 4,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	4,364	4,364	WE111100 単- 182号	
厚鋼電線管 (G)		呼び径 28 15%	m	1	589	589	WE505200 単- 183号	
計						4,953		
単価						4,953	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-111号	電線管敷設 厚鋼電線管 G36		単位	m	数量		単価	
					1			5,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	4,364	4,364	WE111100 単- 182号	
厚鋼電線管 (G)		呼び径 36 15%	m	1	760	760	WE505200 単- 184号	
計						5,124		
単価						5,124	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-112号	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量		単価	
					10			4,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.5	30,555	45,832		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						45,840		
単価						4,584	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-113号	プルボックス設置	各種 新設 80cm 80cm 60cm	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	1.1	30,555	33,610			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					33,610			
単価					33,610	円/個		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-114号	非常警報制御装置据付	主制御機 撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価	55,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.25	52,132	13,033		
電工			人	1	30,555	30,555		
普通作業員			人	0.5	24,412	12,206		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						55,800		
単価						55,800	円/面	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-115号	非常警報制御装置据付	副制御機 撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価	55,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.25	52,132	13,033		
	電工		人	1	30,555	30,555		
	普通作業員		人	0.5	24,412	12,206		
	諸雑費(まるめ)		式	1		6		
	計					55,800		
	単価					55,800	円/面	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-116号	非常警報制御装置据付	警報表示盤 撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価	55,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.25	52,132	13,033		
	電工		人	1	30,555	30,555		
	普通作業員		人	0.5	24,412	12,206		
	諸雑費(まるめ)		式	1		6		
	計					55,800		
	単価					55,800	円/面	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-117号	補助警報表示板撤去	撤去(不使用) 補正なし 割増なし(トラックレーン)	単位	面	数量	1	単価	34,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面凍結検知装置据付	表示装置 撤去(不使用) 補正なし 割増なし	台	1	34,990	34,990	WE226101	単- 185号	
計					34,990			
単価					34,990	円/面		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-118号	通報装置・非常警報付属設備取付1	押しボタン式通報装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	13,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術員		人	0.125	35,122	4,390			
電工		人	0.1	30,555	3,055			
普通作業員		人	0.25	24,412	6,103			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					13,550			
単価					13,550	円/台		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-119号	通報装置・非常警報付属設備取付1	消火器 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.01	24,412	244	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						244	
単価						244	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-120号	通報装置・非常警報付属設備取付1	消火器 撤去(不使用) 補正あり	単位	台	数量	1	単価 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.007	24,412	170	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						170	
単価						170	円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-121号	通報装置・非常警報付属設備取付1	非常電話機 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	9,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.1	30,555	3,055		
普通作業員			人	0.25	24,412	6,103		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						9,158		
単価						9,158	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-122号	通報装置・非常警報付属設備取付2	誘導表示板 撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価	9,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.125	30,555	3,819		
普通作業員			人	0.25	24,412	6,103		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,922		
単価						9,922	円/面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-123号	通報装置・非常警報付属設備取付2	非常電話案内板 撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価 1,527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.05	30,555	1,527	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,527	
単価						1,527	円/面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-124号	CCTV装置据付	カメラ装置 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 52,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.5	35,122	52,683	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						52,690	
単価						52,690	円/台

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-125号	自動点滅器取付（トンネル用受光部）	受光部 撤去(再使用)	単位	台	数量	1	単価	15,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	0.5	30,555	15,277		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					15,280		
	単価					15,280	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-126号	無停電電源装置据付	撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	48,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.25	52,132	13,033		
電工			人	0.75	30,555	22,916		
普通作業員			人	0.5	24,412	12,206		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						48,160		
単価						48,160	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-127号	蓄電池据付	400Ah以下 撤去(不使用)	単位	セル	数量	10	単価	2,001
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術員		人	0.2	35,122	7,024			
電工		人	0.265	30,555	8,097			
普通作業員		人	0.2	24,412	4,882			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					20,010			
単価					2,001	円/セル		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-128号	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 1基 無 有	単位	基	数量	1	単価	44,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱撤去（片持式）	400kg以上	基	1	44,366.4	44,366		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					44,370		
	単価					44,370	円/基	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-129号	ピット配線撤去 CV3.5mm2-2C		単位	m	数量	1	単価	672
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	ピット配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	672.3	672	WE114000 単-186号	
	計					672		
	単価					672	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-130号	ピット配線撤去 CV5.5mm2-2C		単位	m	数量		1	単価 672
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 撤去(不使用)		m	1	672.3	672	WE114000 単- 186号
計							672	
単価							672	円/m

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-131号	ピット配線撤去 CV8mm2-2C		単位	m	数量		1	単価 672
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 撤去(不使用)		m	1	672.3	672	WE114000 単- 186号
計							672	
単価							672	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-132号	ピット配線撤去 CV14mm2-2C		単位	m	数量		1	単価	672
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 撤去(不使用)		m	1	672.3	672	WE114000 単-186号	
計							672		
単価							672	円/m	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-133号	ピット配線撤去 CPEV-S0.9-5P		単位	m	数量		1	単価	672
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 撤去(不使用)		m	1	672.3	672	WE114000 単-186号	
計							672		
単価							672	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-134号	ピット配線撤去 CPEV-S0.9-7P		単位	m	数量	1	単価	672
名称			規格			単位	数量	単価
ケーブル及び電線配線			ピット配線 20mm以下 撤去(不使用)			m	1	672.3
計						金額	672	概要
						金額	672	WE114000
単価						金額	672	単- 186号
						金額	672	円/m

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-135号	ピット配線撤去 CPEV-S0.9-10P		単位	m	数量	1	単価	672
名称			規格			単位	数量	単価
ケーブル及び電線配線			ピット配線 20mm以下 撤去(不使用)			m	1	672.3
計						金額	672	概要
						金額	672	WE114000
単価						金額	672	単- 186号
						金額	672	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-136号	ピット配線撤去 CPEV-S0.9-20P		単位	m	数量		単価	
					1			672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	672.3	672	単- 186号	
計						672		
単価						672	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-137号	ラック配線撤去 CV3.5mm2-2C		単位	m	数量		単価	
					1			1,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり					WE115000	
			m	1	1,085	1,085	単- 187号	
計						1,085		
単価						1,085	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-138号	ラック配線撤去 CPEV-S0.9-7P		単位	m	数量		1	単価	1,085
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	m	1	1,085	1,085	WE115000 単- 187号		
	計					1,085			
	単価					1,085	円/m		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-139号	ラック配線撤去 IV14mm2		単位	m	数量		1	単価	443
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 10mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	m	1	443.1	443	WE115000 単- 188号		
	計					443			
	単価					443	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-140号	管内配線 CV3.5mm2-2C		単位	m	数量		単価	
					1			840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	840.3	840	単- 189号	
	計					840		
	単価					840	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-141号	管内配線 CV5.5mm2-2C		単位	m	数量		単価	
					1			840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	840.3	840	単- 189号	
	計					840		
	単価					840	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-142号	管内配線 CV8mm2-2C		単位	m	数量		1	840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	840.3	840	単- 189号	
計						840		
単価						840	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-143号	管内配線 CV14mm2-2C		単位	m	数量		1	840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	840.3	840	単- 189号	
計						840		
単価						840	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-144号	管内配線撤去 CVV2mm2-20C		単位	m	数量		単価	
					1			1,528
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)						WE114000
			m	1		1,528	1,528	単- 190号
計							1,528	
単価							1,528	円/m

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-145号	管内配線撤去 CPEV-S0.9-5P		単位	m	数量		単価	
					1			840
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)						WE114000
			m	1		840.3	840	単- 189号
計							840	
単価							840	円/m

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-146号	管内配線撤去 CPEV-S0.9-7P		単位	m	数量		単価	840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	840.3	840	単- 189号	
計						840		
単価						840	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-147号	管内配線撤去 CPEV-S0.9-10P		単位	m	数量		単価	840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	840.3	840	単- 189号	
計						840		
単価						840	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-148号	管内配線撤去 CPEV-S0.9-20P		単位	m	数量		1	840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	840.3	840	WE114000 単- 189号	
計						840		
単価						840	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-149号	管内配線撤去 IV3.5mm2		単位	m	数量		1	183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	183.4	183	WE114000 単- 191号	
計						183		
単価						183	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-150号	管内配線撤去 IV5.5mm2		単位	m	数量		1	単価 183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	183.4	183	WE114000 単- 191号	
計						183		
単価						183	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-151号	管内配線撤去 IV14mm2		単位	m	数量		1	単価 351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	351.4	351	WE114000 単- 192号	
計						351		
単価						351	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-152号	電線管撤去 厚鋼電線管 G28		単位	m	数量		単価	
					1			2,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正なし	m	1	2,182	2,182	WE111100 単-193号	
計						2,182		
単価						2,182	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-153号	輸送費（電気）	133500円/台	単位	台	数量		単価	
					1			133,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	133,500	133,500		
計						133,500		
単価						133,500	円/台	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-154号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			23,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	23,152	23,152		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,160		
単価						23,160	円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-155号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			17,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,797	17,797		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						17,800		
単価						17,800	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
単-156号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量		1	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		(令和4年度 設計業務委託等技術者単価)						
			人	1.75	29,000	50,750		
計						50,750		
単価						50,750	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
単-157号	電気通信施設資産管理用データ作成費用	10装置迄	単位	装置	数量		1	1,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員		(令和4年度 電気通信技術者単価)						
			人	0.05	22,300	1,115		
計						1,115		
単価						1,115	円/装置	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002500

単-158号	路面凍結検知装置据付	表示装置 新設 補正なし 割増なし	単位	台	数量	1	単価	69,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.75	35,122	26,341		
電工			人	0.5	30,555	15,277		
普通作業員			人	1	24,412	24,412		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t吊	日	0.13	30,400	3,952		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						69,990		
単価						69,990	円/台	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-159号	路面凍結検知装置調整	表示装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価	78,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	電気通信技術者		人	1	52,132	52,132		
	電気通信技術員		人	0.75	35,122	26,341		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					78,480		
	単価					78,480	円/台	

参考資料（２）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-160号	ケーブル及び電線配線	ヒット配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.4	30,555	134,442		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						134,500		
単価						1,345	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-161号	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 2心	m	1	159	159		
計						159		
単価						159	円/m	

参考資料（２）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-162号	CVケーブル（600V架橋ポリケ-ブル）	600V CV 5.5mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシ-スケ-ブル		600V（CV）5.5mm2 2心	m	1	224	224		
計						224		
単価						224	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-163号	CVケーブル（600V架橋ポリケ-ブル）	600V CV 8mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシ-スケ-ブル		600V（CV）8mm2 2心	m	1	299	299		
計						299		
単価						299	円/m	

参考資料（２）

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-164号	CVケーブル（600V架橋ポリケ-ブル）	600V CV 14mm2 2心	単位	m	数量		1	単価	470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシ-スケ-ブル	600V（CV）14mm2 2心	m	1	470	470			
	計					470			
	単価					470	円/m		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-165号	CVケーブル（600V架橋ポリケ-ブル）	600V CV 22mm2 2心	単位	m	数量		1	単価	710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシ-スケ-ブル	600V（CV）22mm2 2心	m	1	710	710			
	計					710			
	単価					710	円/m		

参考資料（２）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-166号	FCPEV-Sケーブル（銅テープ）	FCPEV-S 0.9mm 5対	単位	m	数量	1	単価	270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ホ [®] リエチレン絶縁ビ [®] ニルシースケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.9mm 5P	m	1	270	270		
計						270		
単価						270	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-167号	FCPEV-Sケーブル（銅テープ）	FCPEV-S 0.9mm 7対	単位	m	数量	1	単価	316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ホ [®] リエチレン絶縁ビ [®] ニルシースケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.9mm 7P	m	1	316	316		
計						316		
単価						316	円/m	

参考資料（２）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-168号	FCPEV-Sケーブル（銅テープ）	FCPEV-S 0.9mm 10対	単位	m	数量		単価	
					1			382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ホ [®] リエチレン絶縁ビ [®] ニルシースケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.9mm 10P	m	1	382	382		
計						382		
単価						382	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-169号	FCPEV-Sケーブル（銅テープ）	FCPEV-S 0.9mm 20対	単位	m	数量		単価	
					1			638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ホ [®] リエチレン絶縁ビ [®] ニルシースケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.9mm 20P	m	1	638	638		
計						638		
単価						638	円/m	

参考資料（２）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-170号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		2,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7.1	30,555	216,940		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						217,000		
単価						2,170	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-171号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 5mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		458.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.5	30,555	45,832		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						45,840		
単価						458.4	円/m	

参考資料（２）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-172号	I V電線（600Vビニル絶縁電線）	IV 3.5mm ²	単位	m	数量		1	58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁電線		IV 3.5mm ²	m	1	58.3	58		
計						58		
単価						58	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-173号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		100	1,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	30,555	168,052		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						168,100		
単価						1,681	円/m	

参考資料（２）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-174号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
					100			366.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	30,555	36,666		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						36,670		
単価						366.7	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-175号	I V電線（600Vビニル絶縁電線）	IV 2.0mm2	単位	m	数量		単価	
					1			35
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁電線		I V 2.0mm2	m	1	35.4	35		
計						35		
単価						35	円/m	

参考資料（２）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
単-176号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価
						100	702.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.3	30,555	70,276	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						70,280	
単価						702.8	円/m

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
単-177号	I V電線（600Vビニル絶縁電線）	IV 8mm2	単位	m	数量		単価
						1	127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
600Vビニル絶縁電線		I V 8mm2	m	1	127	127	
計						127	
単価						127	円/m

参考資料（２）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-178号	I V電線（600Vビニル絶縁電線）	IV 14mm2	単位	m	数量		1	223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		600Vビニル絶縁電線	m	1	223	223		
計						223		
単価						223	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-179号	低圧電力ケーブル接続処理	8mm2×3C以下 2心	単位	箇所	数量		1	4,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.16	30,555	4,888		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,888		
単価						4,888	円/箇所	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-180号	低圧電力ケーブル接続処理	14mm2×3C以下 2心	単位	箇所	数量	1	単価 6,111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.2	30,555	6,111	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,111	
単価						6,111	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-181号	低圧電力ケーブル接続処理	22mm2×3C以下 2心	単位	箇所	数量	1	単価 8,555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.28	30,555	8,555	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,555	
単価						8,555	円/箇所

参考資料（２）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-182号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		4,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	14.28	30,555	436,325		
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						436,400		
単価						4,364	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-183号	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量		単価	
						1		589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	513.46	513		
附属品費 15%			式	1		76		
計						589		
単価						589	円/m	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-184号	厚鋼電線管（G）	呼び径 36 15%	単位	m	数量	1	単価	760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	厚鋼電線管	G 3 6	m	1	661	661		
	附属品費 15%		式	1		99		
	計					760		
	単価					760	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-185号	路面凍結検知装置据付	表示装置 撤去(不使用) 補正なし 割増なし	単位	台	数量	1	単価	34,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術員		人	0.375	35,122	13,170			
電工		人	0.25	30,555	7,638			
普通作業員		人	0.5	24,412	12,206			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	0.065	30,400	1,976			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					34,990			
単価					34,990	円/台		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500	
単-186号	ケーブル及び電線配線	ヒット配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	672.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.2	30,555	67,221		
諸雑費(まるめ)			式	1		9		
計						67,230		
単価						672.3	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500	
単-187号	ケーブル及び電線配線(ラック配線)	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	1,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.55	30,555	108,470		
諸雑費(まるめ)			式	1		30		
計						108,500		
単価						1,085	円/m	

参考資料（２）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-188号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 10mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		443.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.45	30,555	44,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						44,310		
単価						443.1	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-189号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		840.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	30,555	84,026		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						84,030		
単価						840.3	円/m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-190号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 1,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	30,555	152,775	
諸雑費（まるめ）			式	1		25	
計						152,800	
単価						1,528	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002500
単-191号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 183.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.6	30,555	18,333	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						18,340	
単価						183.4	円/m

参考資料（２）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-192号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		351.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.15	30,555	35,138		
諸雑費(まるめ)			式	1		2		
計						35,140		
単価						351.4	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-193号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		2,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7.14	30,555	218,162		
諸雑費(まるめ)			式	1		38		
計						218,200		
単価						2,182	円/m	